
KURUMSAL YÖNETİM İLKELERİ UYUM RAPORU 
 

 
1. KURUMSAL YÖNETİM İLKELERİNE UYUM BEYANI 

Kurumsal yönetim kalitesini ortaya çıkaran söz konusu ilkeler şirketimiz tarafından 
benimsenmiş olup, bir çoğu halen uygulanmaktadır. Kamunun aydınlatması, 
şeffaflığın sağlanması, pay ve menfaat sahipleri ile Yönetim Kurulu’nu ilgilendiren 
karar ve işlemlerde, Kurumsal Yönetim İlkeleri doğrultusunda gerekli çalışmaların 
yapılmasını hedeflemektedir. 
 
SPK’nın 10.12.2004 tarih ve 48/1588 sayılı toplantı kararı gereğince, İstanbul Menkul 
Kıymetler Borsası’nda (İMKB) işlem gören şirketlerin 2004 yılına ilişkin faaliyet 
raporlarından başlamak üzere, faaliyet raporlarında ve varsa İnternet sitelerinde söz 
konusu Kurumsal Yönetim İlkeleri’ne uyumuyla ilgili beyanlarına yer vermeleri uygun 
bulunmuştur. Buna göre Otokar Otobüs Karoseri Sanayi A.Ş., 2009 Faaliyet 
Raporu’na aşağıdaki ilkelere uyum konusundaki bilgileri eklemiştir. UYUM RAPORU 
aşağıda bilgilerinize sunulmuş olup, ayrıca Şirketimiz internet adresinden 
(www.otokar.com.tr) ulaşılarak incelenebilir. 
 
 
 
BÖLÜM I - PAY SAHİPLERİ  
 

2. Pay Sahipleri İle İlişkiler Birimi 
Otokar Otobüs Karoseri Sanayi A.Ş.’de pay sahipleri ile ilişkiler, Pay Sahipleri ile 
İlişkiler Birimi tarafından yürütülmektedir. Birimin yürüttüğü başlıca faaliyetler 
arasında şunlar yer alır: 
- Şirketimizin yurt içi ve yurt dışı olmak üzere, bireysel ve kurumsal yatırımcılara          

tanıtımının yapılması; potansiyel yatırımcıların ve hissedarların bilgilendirilmesi, 
 
Konu ile ilgili, Hüseyin Odabaş ve Yasemin Orhon yetkili olup, arf@otokar.com.tr 
adresinden e-mail ile veya (0264) 229 22 44/411 dahili numarasından ulaşılarak bilgi 
alınabilir. 
 

     -   Yönetim Kurulu’ na raporlama yapmak, 
- Genel Kurul öncesi toplantı hazırlıklarının yapılması, ilgili dokümantasyonun 

hazırlanması, ana sözleşme değişikliklerine ilişkin ön izinlerin alınarak Genel 
Kurul’un onayına sunulması, 

- Şirket Genel Kurul toplantısının yapılması, pay sahiplerinin yararlanabileceği 
dokümanların  hazırlanması, tutanakların talep edenlere gönderilmesi, 

- Hissedarlarımızın bilgilendirilmesi,  
- SPK’nın Seri VIII, No:39 sayılı tebliği dikkate alınarak gerekli Özel Durum 

Açıklamalarının İMKB ve SKP’na bildirilmesi, 
- Sermaye Piyasası Kanunu ile ilgili mevzuatta meydana gelen değişikliklerin takip 

edilmesi ve şirket ilgili birimlerinin dikkatine sunulması, 
- Pay sahiplerinin temettü ödemelerinin sağlanması, 
- Üçer aylık dönemler itibariyle mali tabloların ve faaliyet raporlarının oluşturulması. 



 
Söz konusu işlemlerde, Hüseyin Odabaş ve İrfan Özcan yetkili olup, 
arf@otokar.com.tr adresinden e-mail ile veya (0264) 229 22 44/410 dahili 
numarasından ulaşılarak bilgi alınabilir. 
 
 

3. Pay Sahiplerinin Bilgi Edinme Haklarının Kullanımı 
Son Genel Kurul Toplantısı’na ait hazır bulunanlar cetveline adını yazdırarak katılan 20 
pay sahibi mali ve idari konularda bilgilendirilmiştir. Yıl içinde Genel Müdür ve Şirket 
Üst Düzey Yöneticilerinin de katıldığı Aracı Kurum Analistlerine yönelik bir Yatırımcı 
Toplantısı düzenlenmiştir. Ayrıca Mali İşler Birimi tarafından Aracı Kurum Analistleri ile 
25 adet birebir toplantı gerçekleştirilmiştir. 
 
Şirket internet (web) sitesinde, “Yatırımcılarla İlişkiler” bölümü ve bağlantılı linkler 
yanısıra “İMKB” verilerine ulaşabilecekleri bilgilere yer verilmiştir. 
 
Ana sözleşmemizde özel denetçi atanması talebi bireysel bir hak olarak 
düzenlenmemiştir. Bu yönde hissedarlarımızdan herhangi bir talep de gelmemiştir. 
Şirket faaliyetleri, Genel Kurul’da tespit edilen Bağımsız Dış Denetçi ve Genel Kurul’da 
seçilen Denetçiler tarafından periyodik olarak denetlenmektedir. 
 
 

4. Genel Kurul Bilgileri 
2009 yılı içinde sadece Olağan Genel Kurul yapılmıştır. Genel Kurul’a çoğunluğun 
katılımı sağlanmıştır. Ayrıca, yazılı ve görsel basın temsilcileri ile, çeşitli aracı kurum 
ve kuruluş yetkilileri ile izleyici hüviyetinde katılmak isteyenlerin tümüne bu imkan 
verilmiştir.  
 
Genel Kurul toplantısına davet Türk Ticaret Kanunu (TTK), Sermaye Piyasası Kanunu 
ve şirket ana sözleşmesi hükümlerine göre, Yönetim Kurulunca yapılmaktadır. Genel 
Kurul’un yapılması için Yönetim Kurulu kararı alındığı anda İMKB ve SPK’ya 
açıklamalar yapılarak kamuoyu bilgilendirilmektedir. 
 
Ayrıca Genel Kurul’dan en az 21 gün önce Genel Kurul’un toplanacağı yer, gündem, 
varsa ana sözleşme değişiklik taslakları ve vekaletname örneği Türkiye baskılı 2 adet 
günlük gazetede yayımlanır. Bu ilanda ilgili döneme ait bağımsız denetimden geçmiş 
mali tabloların nerelerde incelemeye açık olduğu belirtilmektedir. 
Sanayi ve Ticaret Bakanlığı Hükümet Komiseri gözetiminde yapılmakta olan Genel 
Kurullarımızda pay sahiplerinin soru sormaları ve konu hakkında söz alarak fikir beyan 
etmeleri en doğal haklarıdır. Dolayısıyla, Şirketimiz ortaklarının Genel Kurul’da soru 
sorma hakları, Gündem maddeleriyle ilgili öneri sunmaları, verdikleri öneriler üzerinde 
konuşma yapmaları Divan tarafından usulüne uygun olarak sağlanmaktadır. 
 
Genel Kurul Tutanakları web sitemizde yer almaktadır. Ayrıca şirket merkezinde bu 
tutanaklar hissedarlarımızın incelemesine açık olup, talep edenlere verilmektedir. 
 



Şirket Ana Sözleşmesi’nin “Amaç ve Konusu” başlıklı 4. maddesinde yapılabilecek 
faaliyetler yer almış olup, bu maddenin Genel Kurul’ca değiştirilmesi suretiyle  bir 
karar alınmadıkça Şirket dilediği işleri yapamaz. Şirket, birleşme, devralma veya 
bölünme gibi konularda Yönetim Kurulu’nun teklifi üzerine, keyfiyet Genel Kurulun 
tasvibine sunularak karara bağlanır. Genel Kurul’un onayından geçmiş bulunan Ana 
Sözleşmemizin ilgili maddesinde bahsedildiği üzere, Şirket, her nevi gayrimenkulü 
alabilir, satabilir, yaptırabilir, kiralayabilir, ipotek alabilir veya ipotek edebilir, bunlar 
üzerinde diğer ayni haklar tesis edebilir. Bu vesileyle, Şirket Ana Sözleşmesi’nin bu ve 
diğer maddelerini de kapsayacak şekilde en son haline ilgili web sitemizden 
(www.otokar.com.tr) ulaşılabilir. 
 
Yıllar itibariyle, Genel Kurul Tutanakları ve hazirun cetvellerinin tümüne Şirket Genel 
Merkezimizden ulaşmak mümkün olduğu gibi, son 3 yıla ait Genel Kurul Toplantı 
Tutanakları’na da web sitemizden ulaşılabilir. 
 

 
5. Oy Hakları ve Azınlık Hakları 

Şirketimizde oy haklarının kullanımına yönelik ana sözleşmemizde bir imtiyaz  
bulunmamaktadır.  
 
Genel Kurulda temsil ve oy kullanma şekline ilişkin düzenlemeler doğrultusunda (Ana 
Sözleşme’nin 18. maddesi) oy hakları kullanılır. Sermaye Piyasası Kurulu’nun 
vekaleten oy kullanmaya ilişkin düzenlemelerine uyulur.  
 
Ana Sözleşmemizde azınlık paylarının yönetimde temsili ile birikimli oy kullanma 
yöntemine yönelik düzenlemeler yer almamaktadır. 
 

 
6. Kar Dağıtım Politikası ve Kar Dağıtım Zamanı 

Şirketimiz Türk Ticaret Kanunu hükümleri, Sermaye Piyasası Mevzuatı, Vergi Mevzuatı 
ve diğer ilgili mevzuat ile esas sözleşmemizin kar dağıtımı ile ilgili maddeleri 
çerçevesinde kar dağıtımı yapmaktadır. 
 
Kar dağıtımının belirlenmesinde, uzun vadeli topluluk stratejimiz, şirketimiz, iştirak ve 
bağlı ortaklıklarının sermaye gereksinimleri, yatırım ve finansman politikaları, karlılık 
ve nakit durumu dikkate alınmaktadır.  
 
İlke olarak, Sermaye Piyasası Mevzuatı çerçevesinde hazırlanan ve bağımsız denetime 
tabi tutulan finansal tablolarda yer alan net dönem karı esas alınarak, Sermaye 
Piyasası Mevzuatı ve ilgili diğer mevzuat çerçevesinde hesaplanan “dağıtılabilir dönem 
karı”nın asgari % 50’si nakit veya bedelsiz hisse şeklinde dağıtılır.  
 
Hesaplanan asgari dağıtılacak karın, çıkarılmış sermayenin %5’inden az olması 
halinde kar dağıtımı yapılmaz. 
 
Genel kurulda alınacak karara bağlı olarak dağıtılacak temettü, tamamı nakit veya 
tamamı bedelsiz hisse şeklinde olabileceği gibi, kısmen nakit ve kısmen bedelsiz hisse 



şeklinde de belirlenebilir. 
 
Kar dağıtımı nakit şeklinde ise ilgili hesap dönemini izleyen en geç beşinci ayın 
sonuna kadar, bedelsiz hisse şeklinde ise en geç altıncı ayın sonuna kadar 
tamamlanır.  
  
Kar dağıtım politikası çerçevesinde, temettü ilgili hesap dönemi itibariyle mevcut 
payların tümüne eşit olarak dağıtılır. 
Esas sözleşmemizin 24. maddesi çerçevesinde dağıtım gerçekleştirilir.  
 
Şirketimizin son yıllarda gerçekleştirmiş olduğu temettü dağıtımları, şirket çıkarılmış 
sermayesine göre aşağıdaki gibidir. 

YILLAR 
ÇIKARILMIŞ 
SERMAYE 

(TL) 

ÇIKARILMIŞ 
SERMAYEYE 

GÖRE TEMETTÜ 
%'Sİ 

DAĞITILAN 
TEMETTÜ TUTARI 

(TL) 

2001 YILI KARINDAN 7.069.800 %65,00 4.595.370 

2002 YILI KARINDAN 7.834.774 %55,50 4.348.299 

2003 YILI KARINDAN 24.000.000 
Cari yıl karının, UFRS'ye göre oluşan geçmiş yıl 
zararlarına mahsubundan dolayı temettü 
dağıtılamamıştır. 

2004 YILI KARINDAN 24.000.000 %60,00 14.400.000 

2005 YILI KARINDAN 24.000.000 %40,00 9.600.000 

2006 YILI KARINDAN 24.000.000 %125,00 30.000.000 

2007 YILI KARINDAN 24.000.000 %125,00 30.000.000 

2008 YILI KARINDAN 24.000.000 %30,00 7.200.000 
 

 
7. Payların Devri 

Ana sözleşmemizde, pay sahiplerinin paylarını serbestçe devretmesini zorlaştırıcı 
uygulamalar ve pay devrini kısıtlayan hükümler mevcut değildir. 
 
 

 
BÖLÜM II - KAMUYU AYDINLATMA VE ŞEFFAFLIK 
 

 
8. Şirket Bilgilendirme Politikası 

Otokar, kamuoyunu etkin, şeffaf ve sürekli biçimde aydınlatmak için zamanında, 
doğru, eksiksiz, anlaşılabilir bilgilerin sunulmasını amaçlayan bir bilgilendirme 
politikası izlemektedir. Ticari sır kapsamında olmaması kaydıyla, şirket’in vizyon ve 
hedefini, geçmiş performansını, beklentilerini kamuyla, ilgili yetkili kurumlarla, mevcut 
ve potansiyel yatırımcılarla ve pay sahipleriyle eşit bir biçimde paylaşmayı; Otokar’a 
ait finansal bilgileri genel kabul gören muhasebe prensipleri ve Sermaye Piyasası 
Hükümleri çerçevesinde ilan ederek etkin ve açık bir iletişim platformu oluşturmayı 
hedeflemektedir.  



 
Kamuyu aydınlatmaya ilişkin tüm uygulamalarda Sermaye Piyasası Mevzuatı’na ve 
İstanbul Menkul Kıymetler Borsası düzenlemelerine uyum gösterir ve SPK Kurumsal 
Yönetim İlkeleri çerçevesinde en etkin iletişim politikasını uygulamayı amaçlar. 
 
Şirketimizin medya ile olan iletişimi Kurumsal İletişim Birimi tarafından yürütülmekte 
olup, Beril Aksoy Gönüllü, kyl@otokar.com.tr adresinden e-mail ile veya (0216) 489 
29 50/268 dahili numarasından ulaşarak bilgi alınabilir. 
 
Şirketimizde, kamuyu bilgilendirmekle sorumlu birim ise Mali İşler ve Pay Sahipleri ile 
İlişkiler Birimi (Hüseyin Odabaş ve İrfan Özcan, arf@otokar.com.tr adresinden  e-
mail ile veya (0264) 229 22 44/410 dahili numarasından ulaşılabilir) olup , gerekli 
görülen bilgi ve belgeler kamuya duyurulmaktadır. 

 
9. Özel Durum Açıklamaları 

2009 Yılı içerisinde, şirketimizce 13 adet özel durum açıklaması yapılmıştır. SPK ve 
İMKB tarafından ek açıklama istenilen durum olmamıştır. Şirketimiz yurt dışı 
borsalarda kote olmadığından SPK ve İMKB dışında Özel Durum Açıklaması yapılması 
gerekmemektedir. Özel Durum Açıklamaları, Kanunun öngördüğü süreçte 
yapıldığından SPK tarafından yaptırım uygulanmamıştır.  

 
10. Şirket İnternet Sitesi ve İçeriği 

Şirketimizin aktif ve güncel bir internet sitesi mevcuttur. Söz konusu internet 
adresinde Şirketimiz hakkında talep edilebilecek muhtelif bilgilere kapsamlı olarak yer 
verilmiştir. Gelişmelere göre güncelleştirilen bu sitemizde SPK tarafından öngörülen 
asgari hususları da içeren bir “yatırımcı ilişkileri” bölümü bulunmaktadır. Şirket 
Faaliyet Raporumuz basılı olarak temin edilebileceği gibi, ayrıca internet sitesinden de 
www.otokar.com.tr ulaşılarak incelenebilir durumdadır. 
 

11. Gerçek Kişi Nihai Hâkim Pay Sahibi/Sahiplerinin Açıklanması  
Şirketimiz ortaklık yapısında büyük ortaklarımız olarak Koç Holding A.Ş. ve Ünver 
Holding A.Ş. haricinde % 5 oranını geçen ve bilenen başka bir pay sahibi 
bulunmamaktadır. 
Yönetim Kurulu üyeleri, üst yönetim ve sermayenin doğrudan yada dolaylı olarak 
%5’ine sahip pay sahipleri, Şirketin sermaye piyasası araçları ve hisse senetleri 
üzerinde yapmış oldukları işlemleri ve sonuçlarını kamuya açıklarlar, yatırımcıyı 
etkileyebilecek özel bir durum mevcut değildir. 
 

12. İçeriden Öğrenebilecek Durumda Olan Kişilerin Kamuya Duyurulması 
Şirketin sermaye piyasası araçlarının değerini etkileyebilecek nitelikteki bilgilerine 
ulaşabilecek kişiler Yönetim ve Denetim Kurulumuz ile Şirket Üst Düzey yöneticileri 
olarak ifade edilebilir. Bu vesileyle, Şirketimizin mevcut Yönetim Kurulu’nu oluşturan, 
Sn. Kudret Önen, Sn. Halil İbrahim Ünver, Sn. Alpay Bağrıaçık, Sn. Ali Tarık Uzun, Sn. 



Dr. Bülent Bulgurlu, Sn. Serdar Görgüç ve Sn. Taylan Bilgel, Denetim Kurulu’nu 
oluşturan Sn. Metin Utkan ve Sn. Serkan Özyurt ile  üst düzey yöneticilerimiz Sn. 
Hüseyin Odabaş, Sn. Ali Rıza Alptekin, Sn. Murat Ulutaş, Sn. H.Basri Akgül ve Sn. 
Mustafa Bakırcı’nın isimleri bu pozisyondaki kişilerin listesi olarak açıklanabilir. 
 
Şeffaflık ile şirket çıkarlarının korunması arasındaki dengeyi sağlamada tüm şirket 
çalışanlarının içeriden öğrenilen bilgilerin kullanımıyla ilgili kurallara dikkat etmesine 
çok önem verilmektedir.   
Çalışma süresince öğrenilen, şirkete ait, gerekli kişiler dışında bilinmesi şirketçe arzu 
edilmeyen, ticari sır olarak nitelendirilebilecek bilgiler ‘Şirket Bilgisi’ olarak kabul edilir. 
Tüm çalışanlar Otokar A.Ş.’de çalışırken ve sonrasında şirket bilgisini korurlar, 
doğrudan veya dolaylı olarak kullanmazlar, bu yöndede bilgiyi koruma taahhütnamesi 
imzalarlar.  
 
 
 
BÖLÜM III - MENFAAT SAHİPLERİ 
 
 

13. Menfaat Sahiplerinin Bilgilendirilmesi 
Şirket ile ilgili menfaat sahipleri, kendilerini ilgilendiren hususlarda gerektikçe 
toplantılara davet edilerek veya telekomünikasyon araçları kullanılarak 
bilgilendirilmektedir. 
 

14. Menfaat Sahiplerinin Yönetime Katılımı 
Menfaat sahiplerinin idari konulardaki iyileştirme çalışmalarına katılımı ve bu yönde 
aktif olarak fikirlerini beyan edebilecekleri ve değerlendirmelerde bulunabilecekleri 
uygulamalar işletme bünyesinde hazırlanmış prosedürlere bağlı olarak 
yürütülmektedir. EFQM modelinden, tüm beyaz ve mavi yakalıların katılımına açık 
özdeğerlendirme toplantılarından, açık kapı toplantılarına kadar toplam kalite 
felsefesine dayanan ve verimliliği artırmayı hedefleyen, bu konuda gerek çalışanların, 
gerekse tedarikçi ve müşterilerin taleplerini yansıtabildikleri sistematik toplantılar ve 
eğitim programları ile “çalışma hayatı değerlendirme anketi” gibi araştırmalar 
sözkonusu olup, İK politikaları doğrultusunda yürütülmektedir. Bayii teşkilatı 
toplantılarından, hissedarların fabrika ziyaretlerine kadar ve her kesime yönelik 
toplum üzerinde etkinliği artıracak çalışmalar yapılmakta ve uygulanmaktadır. Ayrıca, 
satış ve bayii ağından, müşteri taleplerinin takip edilerek yönetime yansıtıldığı ve bu 
doğrultuda düzenlemelerin yapılarak gerekli geri bildirimin sağlandığı bir sistem 
mevcuttur. 
 
 
 
 

 



15. İnsan Kaynakları Politikası 
 
Şirketimizde insan kaynakları politikası kapsamında, personel alımına ve terfi 
mekanizmasına ilişkin kriterler yazılı olarak belirlenmiştir. İnsan Kaynakları süreci 
olarak amacımız; 
 
- Doğru işe doğru insan 
- Eşit işe eşit ücret ; performansa göre farklılaştırma 
- Başarıya bağlı tanıma ve takdir 
- Herkes için eşit fırsat 
 
ilkelerine bağlı kalarak, insan gücümüzün yetkinliklerini sürekli geliştirmek ve global 
rekabet ortamında kalıcı üstünlüğümüzü korumaktır. Bu amaçla belirlenen insan 
kaynakları sistemlerinin işleyişi prosedürlerle tanımlanır ve tüm çalışanlara duyurulur. 
 
Şirketimizin insan kaynakları politikası oluşturulmuş ve uygulanmaktadır. Bu 
çerçevede belirlenmiş işe alım politikaları, kariyer planlaması, çalışanlara yönelik 
iyileştirme ve eğitim politikaları gibi hususlar Personel Yönetmeliği kapsamında 
sağlanmaktadır. Çalışanlar ile ilişkileri yürütmek üzere değişik komiteler sözkonusu 
olmakla beraber, herhangi bir temsilci seçimi yapılmamış ve atanmamıştır. Koç 
Topluluğu’nun hayata geçirdiği İnsan Kaynakları politikalarıyla uyumlu çalışmalar 
yürütülmekte ve gerek beyaz yakalı, gerekse mavi yakalı personelin hakları ve 
çalışma koşulları, her hangi bir ayrımcılık veya kötü muameleye maruz kalmayacak 
şekilde güvence altına alınmıştır. Bu konuda dönem içinde hiç bir şikayet sözkonusu 
olmamıştır. 
 
 

16. Müşteri ve Tedarikçilerle İlişkiler Hakkında Bilgiler 
Mal ve hizmetlerin pazarlanması ve satışında müşteri memnuniyeti öncelikli  ve 
vazgeçilmez hedefimizdir. Müşteri memnuniyeti düzenli olarak raporlanıp takip 
edilmektedir. 
 
Şirketimiz mal ve hizmetlerinin pazarlanmasında, satışında ve satış sonrasında 
müşteri memnuniyetini sağlayıcı her türlü tedbir alınmakta ve uygulamalara yer 
verilmektedir. Müşterinin satın aldığı ürünümüze ilişkin talepleri süratle karşılanarak, 
müşteri bilgilendirilir. Kalite standartları ve yüksek kaliteye ilişkin garantiler sağlanır. 
Gerek tedarikçilere yönelik ilke ve politikalar, gerekse müşteri odaklı ürün ve 
hizmetlerdeki memnuniyet kriterleri  düzenli  olarak ölçülür ve Şirket içindeki ilgili 
birimlerce takip edilir. 
 

 
17. Sosyal Sorumluluk 

Gerek Fabrikamızın bulunduğu bölge ve gerekse genel olarak kamuya yönelik sosyal 
çalışmalar çerçevesinde kurumsal sosyal sorumluluk ve toplum üzerinde etki 
kriterlerine göre faaliyetler düzenlenir. Bu bağlamda dönem içinde yapılan çalışmalara 
ilişkin Faaliyet Raporu içinde gerekli ve ayrıntılı bilgiler mevcuttur. Dönem içinde 



çevreye zarardan dolayı hiç bir aleyhte bildirim sözkonusu olmayıp, başta çevresel 
etki değerlendirme raporları olmak üzere faaliyetlerimizle ilgili kayıtlar vardır.   
 
 
 
BÖLÜM IV - YÖNETİM KURULU 
 

 
18. Yönetim Kurulunun Yapısı, Oluşumu ve Bağımsız Üyeler 

Şirketimizin mevcut Yönetim Kurulu; 
Sn. Kudret Önen -Yönetim Kurulu Başkanı, 
Sn. Halil İbrahim Ünver-Yönetim Kurulu Başkan Vekili, 
Sn. Dr. Bülent Bulgurlu - Yönetim Kurulu Üyesi, 
Sn. Alpay Bağrıaçık- Denetim Komitesi Üyesi, 
Sn. Ali Tarık Uzun-Denetim Komitesi Üyesi, 
Sn. Serdar Görgüç-Yönetim Kurulu Üyesi ve Genel Müdür, 
Sn. Taylan Bilgel-Yönetim Kurulu Üyesi şeklinde oluşmaktadır. 
 
Sayın Serdar Görgüç icracı üye olarak Yönetim Kurulu’nda yer almaktadır. Yönetim 
Kurulu üyelerinin seçildiği Genel Kurul toplantılarını müteakip, görev dağılımına 
ilişkin karar almak suretiyle Yönetim Kurulu Başkan ve vekili tespit edilmektedir. 
Dönem içerisinde Yönetim Kurulu üyeliklerinde boşalma olduğu takdirde Türk 
Ticaret Kanunu’nun 315. maddesi hükümleri uygulanır. 
Yönetim Kurulu Başkan ve üyelerinin, şirket konusuna giren işleri bizzat veya 
başkaları adına yapmaları ve bu tür işleri yapan şirketlere ortak olabilmeleri 
hususunda TTK 334 ve 335. maddeleri kapsamında Genel Kurul’dan onay 
alınmaktadır. 

 
19. Yönetim Kurulu Üyelerinin Nitelikleri   

Yönetim Kurulu Başkan ve Üyeleri, en üst düzeyde etki ve etkinlik sağlayacak 
şekilde oluşur. Kurumsal Yönetim İlkelerinde yer alan hususlar gözetilerek, bu 
niteliklerle örtüşen ve yönetim konusuna hakim yetkinlikteki kişilerden müteşekil 
bir Yönetim Kurulu esas alınmıştır. Yönetim Kurulu Üyeliğine atanacak şahıslarda 
aranan nitelikler itibariyle bu özellikleri sahip yöneticilerin gerekli bilgi birikimlerine  
sahip olacak şekilde donanımlı olmalarına dikkat edilir. 
 

 
20. Şirketin Misyon ve Vizyonu ile Stratejik Hedefleri 

Vizyon: 
Otokar, kendi teknolojisini geliştirerek, ürünlerinde yerli ve milli kimlik özelliğini 
korur; topyekün mükemmellik felsefesi ile müşterilerinin, çalışanlarının ve 
ortaklarının memnuniyetinde sürekliliği sağlamayı hedefler. 
 
 
 
 



Misyon:  
Otokar’ın ana görevi, ticari araçlar ile çeşitli savunma sanayi mamüllerini, müşteri 
beklentileri doğrultusunda, dünya çapında rekabet gücü olan ürünler olarak 
tasarlamak, üretmek ve pazarlamaktır. 
 
Stratejik Hedefler: 
- Özkaynaklarımıza en az %15 karlılık sağlayarak ve hisse değerimizi artırarak belli 
dönemler içinde ortalama % 16 oranında   büyümek, 
- İddialı ve uluslararası rekabet gücüne sahip olduğumuz ürünlerin imalatına 
odaklanmak, 
- Bulunduğumuz sektörlerde lider veya ikinci olmak amacıyla teknolojiye yatırım 
yapmak, 
- Faaliyet gösterdiğimiz sektörlerde marka gücümüzü artırmak ve teknolojiye hakim 
olmak, 
- İhracatımızı ve yurtdışı faaliyetlerimizi artırarak gelirlerimizde dış satışların payını 
arttırmaktır. 
 
Şirketimizin vizyon ve misyonu doğrultusunda belirlenen stratejik hedefler, Yönetim 
Kurulu tarafından değerlendirilmektedir. Şirket Üst Yönetimince belirlenmiş ve 
Yönetim Kurulu’muzca onaylanmış misyon ve vizyonumuza ilişkin değerler Faaliyet 
Raporumuz içinde mevcut olup, stratejik hedeflerin oluşturulması ve 
uygulanmasında ilgili birimlerin çalışmaları Üst Yönetimce Yönetim Kurulu’na 
sunulur ve takip edilir. Yönetim Kurulu yıllık faaliyetlerin gözden geçirilmesi 
doğrultusunda geçmiş yıl performansını değerlendirmek suretiyle Üst Yönetimin 
yeni yıl hedeflerini karşılaştırır ve kararlar verir. 
 

21. Risk Yönetim ve İç Kontrol Mekanizması 
Şirketin mali ve idari faaliyetlerine bağlı olarak bir risk yönetim ve iç kontrol 
organizasyonu yapılmış olup, ilgili sermaye piyasası mevzuatı ve düzenlemeleri 
doğrultusunda işleyişi ve etkinliği Mali İşler Müdürlüğü tarafından takip 
edilmektedir. 
 
Şirketimizin mali tabloları Yönetim Kurulu Üyelerinden oluşturulan Denetim 
Komitesi tarafından denetlenmektedir. Ayrıca, TTK’na göre Genel Kurul tarafından 
atanmış bulunan denetçiler tarafından da denetim fonksiyonu icra edilmektedir. 
 
Şirketimiz, hakim ortaklarından Koç Holding A.Ş.’nin Yönetim Kurulu’na bağlı olarak 
işlevlerini sürdüren Denetim Grubu Başkanlığı tarafından her türlü mali kontrol ve 
risk analizini içerecek şekilde denetime tabi olarak faaliyetlerini sürdürmektedir.  
 

 
22. Yönetim Kurulunun Faaliyet Esasları 

Yönetim Kurulu Kararlarına ilişkin konu başlığı veya gündemler, periyodik olarak 
veya ortaya çıkan gerekler çerçevesinde düzenlenerek hazırlanmaktadır. Ortaya 
çıkan ihtiyaçlara bağlı olarak Yönetim Kurulu Toplantı sayısı değişiklik 



gösterebilmektedir. Son üç yılda (2007-2009) toplam 29 adet Yönetim Kurulu 
Toplantı Kararı alınmıştır. Toplantıya katılım ve çağrı, esas itibariyle Şirket işleri 
gerek gösterdikçe yapılır ve Yönetim Kurulu toplanır. İletişimi sağlamak için özel bir 
sekreterya kurulmuş olmamakla bereber, Muhasebe Birimince söz konusu Yönetim 
Kurulu Kararlarına ilişkin gündemlerin hazırlanması, kararların yazılması ve takibi 
yapılmaktadır. Toplantı Kararlarında eğer farklı oy sözkonusu ise kararda söz 
konusu şerh düşülmektedir. Karar alınmasında varsa, sorulan soru ve açıklamalara 
yer verilmektedir. 
 
Yönetim Kurulu toplantılarının gündemi, şirket esas sözleşmesinin açıkça Yönetim 
Kurulu kararına bağlanmasını emrettiği hususların, Şirket üst yönetimince Yönetim 
Kurulu üyelerine bildirilmesiyle belirlenmektedir. Bunun dışında, Yönetim Kurulu 
üyelerinden herhangi birisinin spesifik bir konuya ilişkin karar alınması hususunu 
Şirket Üst Yönetimine bildirmesiyle de toplantı gündemi belirlenmektedir. 
 
Şirket Yönetim Kurulunda görüşülmesi istenen konular, Mali İşler Bölümünde 
toplanmakta ve konsolide edilerek gündem oluşturulmaktadır. 
 
Otokar A.Ş Yönetim Kurulu toplantılarının gündeminin belirlenmesi, TTK 330/II 
hükmü dairesinde alınan Yönetim Kurulu kararlarının hazırlanması, Yönetim Kurulu 
üyelerinin bilgilendirilmesi ve iletişimin sağlanması amacıyla Otokar A.Ş. Mali İşler 
Yöneticisi görevlendirilmiştir.  
 
Yönetim Kurulu toplantılarında açıklanan farklı görüş ve karşı oy gerekçeleri karar 
zaptına geçirilmektedir. Ancak yakın zamanda bu türde bir muhalefet veya farklı 
görüş beyan edilmediğinden kamuya açıklama yapılmamıştır. 

 
23. Şirketle Muamele Yapma ve Rekabet Yasağı 

Şirket Yönetim Kurulu Üyelerinin, Şirketle işlem yapmaları ve rekabet etmeleri 
yasak olup, çıkar çatışmasına yol açabilecek bu gibi durumlarda yasal 
düzenlemelere bağlı olarak konunun uygulanması doğrultusunda gerekli tedbirler 
uygulanır. 
 

 
24. Etik Kurallar 

Şirket genel anlamda etik kurallara uyulması ve uygulanması yönünde gerekli 
çalışmaları sürekli yapmakta olup internet sitemizde de yayınlamaktadır. Mevzuat 
ve düzenlemeler ile uygulamalar bütünü içinde genel kabul görmüş etik kurallara 
uyulur.  
 
Şirket çalışanları, menfaat sahipleri ve bilgilendirme politikası çerçevesinde, 
yapılacak yeni düzenlemeler oldukça kamuya açıklanacaktır. 
 
 
 
 



 
25. Yönetim Kurulunda Oluşturulan Komitelerin Sayı, Yapı ve Bağımsızlığı 

Şirketimizde, Yönetim Kurulunun görev ve sorumluluklarını sağlıklı olarak yerine 
getirmek amacıyla oluşturulmuş, denetimden sorumlu bir komite vardır.  
 
Mali konuların takibi, periyodik mali tablo ve dipnotlarının incelenmesi ve Bağımsız 
Dış Denetim Raporu’nun onaylanmasını Yönetim Kurulu’na sunmak üzere 
oluşturulan bu komitede Sn. Alpay Bağrıaçık ile Sn. Ali Tarık Uzun bulunmaktadır.  
 
Şirketin Kurumsal Yönetim İlkeleri kapsamında henüz bir Kurumsal Yönetim 
Komitesi oluşturulmamıştır. Bu konuda ilgili mevzuat ve SPK’nca yayımlanacak 
düzenlemeler doğrultusunda hareket edilecektir. 

 
26. Yönetim Kuruluna Sağlanan Mali Haklar 

Yönetim Kurulu üyelerine sağlanan haklar Genel Kurul’da kararlaştırılmaktadır. 
17.03.2009 tarihli Genel Kurul’da Yönetim Kurulu üyelerine aylık ücret verilmesi 
hissedarlarca uygun görülmüştür. 
 
Yönetim Kurulu Başkan ve Üyelerine Genel Kurulca kararlaştırılan ücret haricinde 
herhangi bir menfaat sağlanmamaktadır. Yönetim Kurulu’na yönelik olarak 
performansa veya ödüllendirmeye dayalı herhangi bir uygulama yapılmamaktadır. 
 
Ayrıca dönem içinde herhangi bir Yönetim Kurulu Üyesine ve Şirket Üst 
Yöneticisine borç verilmemiş, kredi kullandırılmamış, üçüncü bir kişi aracılığla kredi 
adı altında menfaat sağlanmamış ve lehlerine kefalet gibi teminatlar verilmemiştir. 
 

 


